

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: OBRAS COMPLEMENTARES DA URBANIZAÇÃO DO ALTO DO CRISTO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 20/11/2019

RESP: ENGº CIVIL STENIO MENDES

TABELA: SEINFRA 26.1 - NÃO DESONERADA

BDI: 26,49%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		OBRAS COMPLEMENTARES DA URBANIZAÇÃO DO ALTO DO CRISTO					RS 68.004,49
1.1		CONSTRUÇÃO DE GARAGENS PARA MOTOCICLETAS					RS 68.004,49
1.1.1		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					RS 74,55
1.1.1.1	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	2,55	RS 20,99	RS 26,55	RS 67,70
1.1.1.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	0,13	RS 19,85	RS 25,11	RS 3,26
1.1.1.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	0,13	RS 21,83	RS 27,61	RS 3,59
1.1.2		COBERTURA DA GARAGEM					RS 18.739,07
1.1.2.1	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmX20cm	M	30,25	RS 98,81	RS 124,98	RS 3.780,65
1.1.2.2	COMP.EXT_01	ESTRUTURA DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE PLACA DE POLICARBONATO	M2	35,20	RS 221,03	RS 279,58	RS 9.841,22
1.1.2.3	C0771	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP.= 4mm	M2	35,20	RS 75,74	RS 95,80	RS 3.372,16
1.1.2.4	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,61	RS 349,64	RS 442,26	RS 269,78
1.1.2.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVação	M3	0,61	RS 114,92	RS 145,36	RS 88,67
1.1.2.6	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	62,04	RS 17,67	RS 22,35	RS 1.386,59
1.1.3		PAINEL EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO VAZADO (COBOGÓ)					RS 15.137,05
1.1.3.1	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,60	RS 534,57	RS 676,18	RS 405,71
1.1.3.2	C0805	COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	33,48	RS 102,85	RS 130,09	RS 4.355,41
1.1.3.3	C1879	PERFIL METÁLICO "I", PRÉ-PINTADO C/ H=200mm	M	24,70	RS 292,43	RS 369,89	RS 9.136,28
1.1.3.4	C1282	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA	M2	19,76	RS 14,15	RS 17,90	RS 353,70
1.1.3.5	COMP.EXT_02	CHAPA PARA FIXAÇÃO DE PERFIL I(300X300MM)	UN	13,00	RS 53,88	RS 68,15	RS 885,95
1.1.4		FECHAMENTO GARAGEM					RS 31.944,40
1.1.4.1	COMP.EXT_03	ESTRUTURA DE FECHAMENTO DE GARAGEM EM TUBO GALVANIZADO DE 2" E PORTÃO C/CADEADO	UN	10,00	RS 2.525,45	RS 3.194,44	RS 31.944,40
1.1.5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					RS 2.109,42
1.1.5.1	COMP.EXT_04	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	2,00	RS 833,83	RS 1.054,71	RS 2.109,42
1.2		OBRAS COMPLEMENTARES DE URBANIZAÇÃO					RS 98.161,10
1.2.1		CALÇADAS					RS 7.595,97
1.2.1.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	86,19	RS 33,11	RS 41,88	RS 3.609,64
1.2.1.2	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	17,22	RS 99,63	RS 126,02	RS 2.170,06
1.2.1.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	17,22	RS 32,50	RS 41,11	RS 707,91
1.2.1.4	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	43,06	RS 20,35	RS 25,74	RS 1.108,36
1.2.2		GUARDA CORPO					RS 20.180,26
1.2.2.1	COMP.EXT_07	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M	71,00	RS 183,84	RS 232,54	RS 16.510,34
1.2.2.2	C2469	TINTA AUTOMOTIVA 2 DEMÃOS EM METÁLICOS	M2	78,10	RS 37,15	RS 46,99	RS 3.669,92
1.2.3		PAISAGISMO					RS 10.553,76
1.2.3.1	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	8,00	RS 840,00	RS 1.062,52	RS 8.500,16
1.2.3.2	C3061	ÁRVORE C/ TUTOR E ADUBO	UN	20,00	RS 81,18	RS 102,68	RS 2.053,60
1.2.4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					RS 53.235,92
1.2.4.1	COMP.EXT_05	POSTE BAIXO NO FORMATO RETANGULAR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	16,00	RS 865,02	RS 1.094,16	RS 17.506,56
1.2.4.2	COMP.EXT_06	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE LED E FOTOCELULA	UN	16,00	RS 420,00	RS 531,26	RS 8.500,16
1.2.4.3	C3619	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=2", INCLUSIVE CONEXÕES	M	306,00	RS 27,04	RS 34,20	RS 10.465,20
1.2.4.4	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	80,00	RS 7,16	RS 9,06	RS 724,80
1.2.4.5	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (10X10X50cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	16,00	RS 194,87	RS 246,49	RS 3.943,84
1.2.4.6	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	3,00	RS 19,65	RS 24,86	RS 74,58
1.2.4.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1018,00	RS 7,80	RS 9,87	RS 10.047,06
1.2.4.8	C3910	HASTE DE TERRA 5/8"x3,0m GCW 19L30	UN	16,00	RS 97,49	RS 123,32	RS 1.973,12
1.2.5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					RS 6.595,19
1.2.5.1	COMP.EXT_08	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	1,00	RS 5.214,00	RS 6.595,19	RS 6.595,19
TOTAL GERAL COM BDI							RS 166.165,59

Assinatura
Engº Stenio Mendes
Secretaria de Infraestrutura - Sobral
Poderes de 10.000,00 e 10.000,00